
Dziennik Ustaw Nr 15 — 904 — Poz. 157 i 158

157
OÂWIADCZENIE RZÑDOWE

z dnia 7 lutego 2001 r.

o utracie mocy obowiàzujàcej w stosunkach mi´dzy Rzeczàpospolità Polskà a Republikà Kazachstanu Umowy
mi´dzy Rzàdem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rzàdem Zwiàzku Socjalistycznych Republik Radzieckich
o wzajemnych podró˝ach bezwizowych obywateli obu paƒstw, podpisanej w Warszawie dnia 13 grudnia 1979 r.

Podaje si´ niniejszym do wiadomoÊci, ˝e na pod-
stawie uchwa∏y nr 3/2000 Rady Ministrów z dnia
11 stycznia 2000 r. w sprawie dostosowania polityki wi-
zowej paƒstwa do wymogów Unii Europejskiej oraz
zgodnie z artyku∏em 26 ust´p 2 Umowy mi´dzy Rzà-
dem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rzàdem
Zwiàzku Socjalistycznych Republik Radzieckich o wza-
jemnych podró˝ach bezwizowych obywateli obu
paƒstw, podpisanej w Warszawie dnia 13 grudnia
1979 r. (Dz. U. z 1980 r. Nr 13, poz. 41), powy˝sza umo-

wa zosta∏a wypowiedziana przez Rad´ Ministrów Rze-
czypospolitej Polskiej, co zosta∏o notyfikowane Rzàdo-
wi Republiki Kazachstanu w dniu 13 listopada 2000 r.

Powy˝sza umowa utraci∏a moc obowiàzujàcà
w stosunkach mi´dzy Rzeczàpospolità Polskà a Repu-
blikà Kazachstanu w dniu 12 stycznia 2001 r.

Minister Spraw Zagranicznych: W. Bartoszewski

158
ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 13 lutego 2001 r.

w sprawie szczegó∏owych zasad i trybu przyznawania i wyp∏acania zasi∏ków na utrzymanie cz∏onków rodziny 
osobom spe∏niajàcym powszechny obowiàzek obrony Rzeczypospolitej Polskiej.

Na podstawie art. 128d ustawy z dnia 21 listopada
1967 r. o powszechnym obowiàzku obrony Rzeczypo-
spolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40,
poz. 174 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 43, poz. 165,
z 1996 r. Nr 7, poz. 44, Nr 10, poz. 56 i Nr 106, poz. 496,
z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 28, poz. 153, Nr 80, poz. 495,
Nr 88, poz. 554, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 944,
z 1998 r. Nr 146, poz. 961 i Nr 162, poz. 1114 i 1126,
z 1999 r. Nr 50, poz. 500 oraz z 2000 r. Nr 12, poz. 136
i Nr 109, poz. 1156) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla szczegó∏owe zasady
i tryb przyznawania i wyp∏acania zasi∏ków na utrzyma-
nie cz∏onków rodziny:

1) ˝o∏nierza odbywajàcego zasadniczà s∏u˝b´ wojsko-
wà,

2) poborowego odbywajàcego zasadniczà s∏u˝b´
w obronie cywilnej,

3) poborowego odbywajàcego s∏u˝b´ zast´pczà,

4) absolwenta szko∏y wy˝szej odbywajàcego prze-
szkolenie wojskowe.

§ 2. Decyzj´ o przyznaniu zasi∏ku wydaje:

1) dowódca jednostki wojskowej — w stosunku do
˝o∏nierza odbywajàcego zasadniczà s∏u˝b´ wojsko-
wà i absolwenta szko∏y wy˝szej odbywajàcego
przeszkolenie wojskowe,

2) komendant jednostki organizacyjnej obrony cywil-
nej — w stosunku do poborowego odbywajàcego
zasadniczà s∏u˝b´ w obronie cywilnej,

3) wójt lub burmistrz (prezydent miasta), który uzna∏
poborowego za posiadajàcego na wy∏àcznym
utrzymaniu cz∏onka rodziny — w stosunku do po-
borowego odbywajàcego s∏u˝b´ zast´pczà

— na podstawie pisemnego wniosku poborowego al-
bo ˝o∏nierza oraz decyzji wójta lub burmistrza (prezy-
denta miasta) uznajàcego poborowego albo ̋ o∏nierza
za posiadajàcego na wy∏àcznym utrzymaniu cz∏onka
rodziny.

§ 3. W stosunku do poborowego albo ˝o∏nierza, na
którym cià˝y obowiàzek alimentacyjny, o którym mo-
wa w art. 128a ust. 1 ustawy o powszechnym obowiàz-
ku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, wydaje si´ decy-
zj´ o przyznaniu zasi∏ku na podstawie dokumentu po-
twierdzajàcego ten obowiàzek.

§ 4. 1. Zasi∏ek, o którym mowa w § 2, wyp∏aca si´
za okres od dnia stawienia si´ do zasadniczej s∏u˝by
wojskowej, przeszkolenia wojskowego, zasadniczej
s∏u˝by w obronie cywilnej albo odbywania s∏u˝by za-
st´pczej do dnia zwolnienia z tej s∏u˝by, a je˝eli wnio-
sek, o którym mowa w art. 127 ust. 1 ustawy o po-
wszechnym obowiàzku obrony Rzeczypospolitej Pol-
skiej, zosta∏ z∏o˝ony po stawieniu si´ do tej s∏u˝by — od
dnia z∏o˝enia wniosku.

2. Zasi∏ek, o którym mowa w § 3, wyp∏aca si´ za
okres od dnia stawienia si´ do zasadniczej s∏u˝by woj-
skowej, przeszkolenia wojskowego, zasadniczej s∏u˝by
w obronie cywilnej albo odbywania s∏u˝by zast´pczej
do dnia zwolnienia z tej s∏u˝by.

§ 5. 1. Dowódca jednostki wojskowej, komendant
jednostki organizacyjnej obrony cywilnej albo wójt lub
burmistrz (prezydent miasta), którzy wydali decyzj´
o przyznaniu zasi∏ku, wyp∏acajà go miesi´cznie z do∏u,


